
  

1 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Cargo –Professor Educação Básica e Básica no Campo  

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a homologação em 

07/06/2017 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 005/2017 de 23/02/2017, da Seleção Pública 

para contratação temporária de pessoal na função de Professor da Educação Básica e Básica no Campo, em caráter emergencial, 

pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  no prazo de 10 

(dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 11h30  e das 14h00 às 17h30, nos seguintes  locais: 

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos NTE (Núcleo Territorial de Educação) a que 

pertence o município para o qual foram aprovados.   

Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária que concorreu 

expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de nível médio 

expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida pelo 

respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego ou função 

pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional conforme informado 
na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

 

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da 

Justiça Federal; 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, da 

Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 



  

2 

 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho Nacional de 

Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a condenação até o 

transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a 

administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na 

lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de 

abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de 

lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; 

de redução à condição análoga a de escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou 

bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por infringência a 

dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em processo de 

apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão judicial colegiado, 

por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação 

ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em decorrência de 

infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, 

contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 

sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na 

pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do Tribunal de 

Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao patrimônio 

público de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente reconhecida em 

cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao ingresso na 
referida função temporária. 
 

E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 



  

3 

 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

Salvador,  23  de janeiro  de  2018 

 WALTER PINHEIRO 

Secretário  da Educação 

FUNÇÃO:  PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA E BÁSICA NO CAMPO 

NTE 01    
MUNICÍPIO IBITITÁ    
DISCIPLINA HISTÓRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106102 ROSEANE ALVES DE SOUZA 02571385526 31.00 2 

DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111188 CASSIO PEREIRA RODRIGUES 03334839524 29.00 1 
MUNICÍPIO IPUPIARA    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103324 LUCIVÂNIA SILVA ALVES 02342461542 23.00 1 

DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101521 PAULA NOVAIS SILVA ROSA 02167213506 25.00 1 

DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101537 MAGALY NUNES DOS SANTOS 65956630582 29.00 1 
DISCIPLINA FÍSICA                                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100818 OTTO ROCHA 01794242546 21.00 1 
MUNICÍPIO LAPÃO    
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                        
0170103948 ÉRICA DE SOUZA OLIVEIRA 04689231524 28.00 5 
MUNICÍPIO XIQUE-XIQUE    
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113228 LAERCIO MUNIZ FERREIRA 07653700500 22.00 3 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109314 JUCEANA CORREIA PEDRA 04843392570 23.00 2 
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110742 CLÁUDIA OLIVEIRA SILVA FIGUEIREDO 00848138570 26.00 3 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106615 JORGE PAIM ROCHA 64402991587 27.00 1 
0170104343 HÉRISTON MIRANDA ALVES 00278145566 26.00 2 
NTE 02    
MUNICÍPIO BOM JESUS DA LAPA                                                                                                                                                       
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100795 EDIVAN DA SILVA PEREIRA 00255997558 30.00 2 
MUNICÍPIO MALHADA    
DISCIPLINA FILOSOFIA          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102932 ODETE PEREIRA DONATO 03022055510 25.00 2 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108442 JAKELINE PLÁCIDO DE OLIVEIRA 98245422568 29.00 2 



  

4 

 

NASCIMENTO 
MUNICÍPIO PARATINGA                                                                                                                                                    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108578 TASSIA DA SILVA GOES 02095844599 25.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110147 JAILSON FEANCISCO DA SILVA 71114300500 27.00 1 
0170103171 DOUGLAS DA SILVA ROCHA 97869082520 21.00 2 
MUNICÍPIO SÍTIO DO MATO    
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100347 CLODOALDO DE JESUS SANTOS 95344225504 31.00 2 
0170105542 PATRICIA FERREIRA XAVIER 03347802500 31.00 3 
NTE 03    
MUNICÍPIO BARRA DA ESTIVA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105476 HÉLIO GONÇALVES SANTANA 00527234532 27.00 1 
MUNICÍPIO IRAQUARA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105652 MAINE RODRIGUES DE ALMEIDA 02242361562 26.00 1 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112014 JULIANE MENEZES ARAÚJO 04773686545 35.00 1 
MUNICÍPIO ITAETÊ    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100324 ANDERSON DA SILVA SANTANA MENDES 05578489540 27.00 1 
MUNICÍPIO LENÇÓIS    
DISCIPLINA SOCIOLOGIA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100994 TAINÃ ASSIS MACÊDO 03742817507 35.00 1 
MUNICÍPIO MUCUGÊ    
DISCIPLINA PORTUGUES                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170100923 
ANA AMÉLIA DE MOURA PIRES FERNANDES 
MEDRADO 

82518866515 30.00 1 

DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108574 SERGIO MARCOS ALVES RIOS 88348717587 24.00 1 
MUNICÍPIO NOVO HORIZONTE    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104273 CRISTINE SOUZA DE OLIVEIRA E MESESNE 01287246761 33.00 1 
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107265 ALINE PAES DE OLIVEIRA 35397022888 29.00 2 
MUNICÍPIO SEABRA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109864 JÚLIO NEVES DE SOUZA 04111159524 31.00 1 
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109902 ALINE PEREIRA ROCHA 63983486568 25.00 5 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112378 OLIVIA DE ALCANTARA ROCHA 02074677570 30.00 4 
MUNICÍPIO SOUTO SOARES    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113618 SOLANGE DOS ANJOS RODRIGUES BRAGA 93400950572 27.00 3 
MUNICÍPIO WAGNER    
DISCIPLINA QUIMICA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107079 MARCOS SOUZA LIMA 02536304523 23.00 1 
NTE 04    
MUNICÍPIO ARACI    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106142 ELIAS SANTOS DE SANTANA 04354132524 25.00 3 
MUNICÍPIO BARROCAS    
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100100 ROBERTO PASTOR DE SENA 34804617515 31.00 1 
0170107647 AVANILDO DAWSON PEREIRA QUEIROZ 02492416500 30.00 2 
MUNICÍPIO CANSANÇÃO    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                     



  

5 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109118 MARIA CLAUDIA REIS 00585515573 25.00 3 
0170108901 GIRLEIDE DE JESUS ALMEIDA 02506056513 24.00 4 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108693 ADRIANA MARTINS DOS SANTOS 94163456520 20.00 1 
MUNICÍPIO CONCEIÇÃO DO COITÉ    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102034 ILKA MEYRE ALVES DA SILVA 97103128553 31.00 2 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107746 MÁRCIO FREITAS DO NASCIMENTO 03019956560 27.00 4 
0170109573 MARILUSE GORDIANO DE ALMEIDA 03152856563 25.00 5 
0170107360 IRACI MARIA MOTA PEREIRA SILVA 99000024587 24.00 6 
MUNICÍPIO ITIÚBA    
DISCIPLINA FILOSOFIA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109007 BERLANDE FERNANDES COSTA 39065788875 21.00 5 
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101956 JOELMA PEREIRA DOS SANTOS 05791169566 22.00 3 
MUNICÍPIO MONTE SANTO    
DISCIPLINA FILOSOSFIA                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102224 SILVANIA ALVES DA SILVA 03583705580 23.00 1 
MUNICÍPIO NORDESTINA    
DISCIPLINA B IOLOGIA                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100733 CÉLIA SILVA DE LIMA RAMOS 63899574591 31.00 1 
MUNICÍPIO QUEIMADAS    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109457 ALDO CESAR CARNEIRO 89109953515 24.00 3 
MUNICÍPIO QUIJINGUE    
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108421 DEJIRLANE OLIVEIRA PASSOS 02652383582 30.00 2 
MUNICÍPIO SANTA LUZ    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170111820 
VALLESCA SANTOS GOUVEIA DE MELO 
OLIVEIRA 

84221712520 29.00 1 

DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108734 NUBINEY DA SILVA RIBEIRO SENA 68873352553 25.00 3 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100343 MILENE FERREIRA SANTOS 03619343519 31.00 3 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108750 ROBENILSON GOMES DA SILVA SENA 45459150515 32.00 1 
MUNICÍPIO SÃO DOMINGOS    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107995 NILVA MOTA CARNEIRO CUNHA 77678273568 30.00 1 
MUNICÍPIO SERRINHA    
DISCIPLINA FÍSICA                                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100265 GISELE DOS SANTOS SILVA 02258384516 21.00 3 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100109 AYALA SAADY LOPES MOTA 03367837520 26.00 4 
0170106189 DANIELA MARIA DE JESUS LIMA 28581489885 25.00 5 
0170102908 ALINE FALCONERI CARNEIRO BAHIA 01116691540 25.00 6 
MUNICÍPIO TEOFILÂNDIA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103704 LUCIANA DA ANUNCIAÇÃO LIMA 03750062579 34.00 1 
MUNICÍPIO TUCANO    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100445 HERBERT PINHEIRO DOS SANTOS 02731086548 28.00 1 
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109084 KARINE SILVA DE JESUS 02909833550 27.00 2 
NTE 05    
MUNICÍPIO ARATACA    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                                          



  

6 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110707 SIMONE SANTOS SILVA 02319533567 27.00 1 
MUNICÍPIO CAMACAN    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109894 ANDRISON REIS DOS SANTOS 03875494555 21.00 1 
MUNICÍPIO ILHÉUS    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112585 EDIE CARVALHO RIBEIRO FERRAZ 01962951570 34.00 1 
DISCIPLINA FÍSICA                                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170112885 
COSME SERGIO NASCIMENTO ROCHA DA 
CRUZ 

38043459568 23.00 3 

0170100482 HENRIQUE SILVA LEAL 83993657500 23.00 4 
0170110061 SIMONE TEIXEIRA SARAIVA 83444610572 20.00 5 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109119 DANILO BASTOS DA CUNHA 02207455521 30.00 3 
0170104892 GLEIDE OLIVEIRA DA SILVA ARANHA 01644291584 29.00 4 
0170103646 LUCIANA BORGES SILVA SANTOS 65007492515 29.00 5 
MUNICÍPIO ITACARÉ    
DISCIPLINA QUIMICA                                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112356 SABRINA DOS SANTOS FERREIRA 04519403502 35.00 1 
MUNICÍPIO URUÇUCA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109238 MANUELA SOUZA RIBEIRO 01810224519 30.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102671 VINNÍCIUS HENRIQUE CERQUEIRA DA SILVA 85837198539 34.00 1 
NTE 06    
MUNICÍPIO CAIRU    
DISCIPLINA FISICA                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102071 HELIO SOUZA DE CRISTO 02350526550 33.00 1 
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108272 DAYSE ANNE DURAES BRANDAO 08983890622 30.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103548 JAQUELINE MADUREIRA PINTO CHÉ 76808246572 23.00 1 
MUNICÍPIO CAMAMU    
DISCIPLINA SOCIOLOGIA                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112473 NOADIA DE SOUZA SANTOS 01072317516 29.00 1 
MUNICÍPIO GANDU    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101348 ERISVALDO LISBOA DOS SANTOS 02802382586 35.00 1 
NTE 07    
MUNICÍPIO ITANHEM                                                                                                                                       
DISCIPLINA GEOGRAFIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101562 CLEIOMAR ARAÚJO SANTOS 04436983501 21.00 1 
MUNICÍPIO MEDEIROS NETO    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106205 DANIELA SOUZA LIMA 65978307504 31.00 1 
0170107422 GRACILENE BARBOSA DO NASCIMENTO 00832046523 22.00 2 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107950 ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 03106041501 26.00 1 
NTE 09    
MUNICÍPIO CRAVOLANDIA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100163 TAISIANE DOS SANTOS SERRA 05712454556 21.00 1 
MUNICÍPIO ITAQUARA    
DISCIPLINA QUIMICA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102850 ANTONIO CARLOS SANTOS FELIX 02205096540 27.00 1 
MUNICÍPIO JAGUAQUARA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106327 TAMIRIS ANDRADE NASCIMENTO 02484010508 30.00 3 
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 



  

7 

 

0170101361 VALERIA SAVANA MENEZES LIMA DA SILVA 03268600530 28.00 5 
MUNICÍPIO LAJEDO DO TABOCAL    
DISCIPLINA FISICA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170111833 
MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DOS 
SANTOS 

01350035556 25.00 1 

MUNICÍPIO SANTA INÊS    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FISICA                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110169 GISELE DE SOUZA SILVA 01435104528 27.00 1 
NTE 10    
MUNICÍPIO CAMPO ALEGRE DE LOURDES    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110925 ANA ACACIA LOPES LISBOA 03809589535 27.00 1 
MUNICÍPIO CASA NOVA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100252 ANDERSON DIAS DA SILVA 06259349548 31.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105933 JAQUELINE AUGUSTA DE LIMA 01423895525 22.00 2 
MUNICÍPIO CURAÇÁ    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110195 REINALDA ADRIANA DA ANUNCIAÇÃO 01531800564 25.00 2 
MUNICÍPIO JUAZEIRO    
DISCIPLINA INGLÊS                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109199 UIARA FERREIRA DA SILVA 00401283500 33.00 1 
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108139 VERA CLEIDE AUGUSTA DOS SANTOS 30855110597 25.00 4 
MUNICÍPIO PILÃO ARCADO    
DISCIPLINA FISICA                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103739 ADEMILSON CAMPOS DE ARAUJO 14372241801 27.00 1 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103680 LUCIANO NERE DOS SANTOS MOURA 02530804524 27.00 3 
MUNICÍPIO SENTO SÉ    
DISCIPLINA PORTUGUES                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110399 RONDENELI FERREIRA DA SILVA PINTO 92168744572 23.00 5 
0170110929 CARMEN BETANIA SILVA COSTA 00103267662 22.00 6 
MUNICÍPIO SOBRADINHO    
DISCIPLINA  MATEMATICA                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110443 EDNA PEREIRA CAVALCANTI XAVIER 03803181569 30.00 1 
MUNICÍPIO UAUÁ    
DISCIPLINA INGLÊS                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103803 DAMIÃO ADAGILSON MATOS DA SILVA 00044140550 24.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108993 EDUARDO DA SILVA CARDOSO 00139788530 31.00 2 
0170113412 REGINALDO DA SILVA 83858342572 28.00 3 
NTE 11    
MUNICÍPIO BARREIRAS    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106200 GILSON GONCALVES DA SILVA 70496021591 31.00 1 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170100121 
CARLENE SALDANHA DO NASCIMENTO 
MIRANDA 

03853642535 26.00 3 

DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102475 JAIZA NATÁLIA CARNEIRO DOS SANTOS 05309188541 34.00 2 
MUNICÍPIO MANSIDÃO    
DISCIPLINA INGLÊS                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108294 ALEXON GOMES DO NASCIMENTO 00660359537 31.00 1 
0170105711 DENISE DE ALMEIDA GOMES 02083661567 22.00 2 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111471 DENIS MESSIAS SENE OLIVEIRA 01122270585 20.00 6 
MUNICÍPIO SANTA RITA DE CÁSSIA    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                      



  

8 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103449 JOSÉ SOANE DO LIVRAMENTO CORADO 01042236500 22.00 4 
NTE 12    
MUNICÍPIO BOQUIRA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112590 JUCELI XAVIER DA SILVA SOUZA 34204440525 28.00 1 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109593 FRANCELINO BOMFIM SANTOS 00191262552 33.00 1 
MUNICÍPIO MACAÚBAS    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111829 MOYSES ANTONIO LIMA SANTOS 01711940550 31.00 1 
0170112474 MARILENE ROQUE OLIVEIRA LEÃO 00172523508 28.00 2 
NTE 13    
MUNICÍPIO DOM BASILIO    
DISCIPLINA INGLÊS                                                                                                                                         
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110840 ANGELITA MACHADO MATIAS 29295475534 22.00 3 
DISCIPLINA MATEMÁTICA                                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112595 LEANDRO PEREIRA CARVALHO 02926046537 33.00 1 
MUNICÍPIO RIO DO ANTÔNIO    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170112027 CELMA PINHO ALVES 05618546531 25.00 4 
MUNICÍPIO URANDÍ    
DISCIPLINA PORTUGUÊS                                                                                                                                                        
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170103932 ANAÍDE DE OLIVEIRA ARAÚJO BARROS 02255866579 33.00 1 
NTE 14    
MUNICÍPIO RUY BARBOSA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113110 GERSIMARA BOMFIM DO CARMO 00893239550 25.00 2 
NTE 16    
MUNICÍPIO MIRANGABA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113072 JOSE RODRIGUES DE JESUS 68889895500 26.00 1 
MUNICÍPIO UMBURANAS    
DISCIPLINA QUÍMICA                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110595 GEISIANA DOS SANTOS SILVA 04195653533 27.00 1 
NTE 17    
MUNICÍPIO CÍCERO DANTAS    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170105787 JOSE ROQUE GONCALVES DA SILVA 00381017508 24.00 1 
MUNICÍPIO CIPÓ    
DISCIPLINA FISICA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111329 LETICIA VITORIA SILVA BRITO 03930656507 20.00 1 
MUNICÍPIO EUCLÍDES DA CUNHA    
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110340 LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA 02841663590 29.00 1 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101231 JOSILDA DE JESUS SILVA 02604468581 24.00 3 
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                                 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0170112256 
KASSIANNE PETRÚCIA ALVES BARRETO DA 
COSTA 

00629433593 26.00 2 

MUNICÍPIO RIBEIRA DO POMBAL    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111039 LAÍS DE JESUS CARVALHO 05286860540 31.00 1 
NTE 18    
MUNICÍPIO CRISOPOLIS    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107071 GEILDA PINHEIRO DE SOUZA 03931301508 26.00 1 
MUNICÍPIO OLINDINA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101110 TALINE DE SOUZA SANTOS 03140960514 23.00 1 
NTE 19    



  

9 

 

MUNICÍPIO ÁGUA FRIA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110957 LEANDRO SILVA SOUZA 05142170571 30.00 1 
MUNICÍPIO FEIRA DE SANTANA    
DISCIPLINA ARTES                                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102346 ROBSON DA SILVA CARDOSO 05237755550 32.00 1 
DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA                                                                                                                                  
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110264 CAROLINA RAMOS HELENO 33404175808 32.00 1 
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                          
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101565 EDNOLIA ALMEIDA DA SILVA 67645380500 31.00 6 
MUNICÍPIO SANTO ESTEVÃO    
DISCIPLINA FISICA                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170100717 ALLAN ALVES MACHADO 05090567506 23.00 4 
NTE 20    
MUNICÍPIO ARACATU    
DISCIPLINA SOCIOLOGIA                                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170102488 MAURÍCIO SOUSA MATOS 04536659501 31.00 1 
MUNICÍPIO JACARACI    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                             
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170111858 LUCILENE FERREIRA DANTAS 04628758654 28.00 2 
MUNICÍPIO VITÓRIA DA CONQUISTA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170113524 JHONE LIMA SANTOS 11985138611 31.00 3 
NTE 21    
MUNICÍPIO SAPEAÇU    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                                     
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108678 GERSON LESSA SOARES 90139925872 28.00 1 
NTE 22    
MUNICÍPIO ITAGI    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170108603 REINALDO SANTOS DE OLIVEIRA 00101228503 26.00 1 
MUNICÍPIO JEQUIÉ    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                                                                                                                                       
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107649 THAIS MENDES DOS SANTOS 03966193558 36.00 1 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                                
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110458 KARINE MELO DE VASCONCELOS 00526249510 27.00 3 
NTE 23    
MUNICÍPIO BREJOLÂNDIA    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                      
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110741 PEDRO DE OLIVEIRA PASSOS FILHO 00052271510 23.00 1 
MUNICÍPIO CORRENTINA    
DISCIPLINA BIOLOGIA                                                                                                                                                    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170106875 RENATA GUIMARAES RODRIGUES 02994821540 34.00 1 
0170104887 CLEBER AIRES NASCIMENTO 80481159568 31.00 2 
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                               
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107607 MAÍRA DUARTE DE SANTANA 99329506534 21.00 2 
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                                            
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101851 MARINA TÂMARA SILVA DE SOUSA 02197840517 20.00 1 
MUNICÍPIO JABORANDI    
DISCIPLINA GEOGRAFIA                                                                                                                              
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170110153 SANDRA FERREIRA DO RÊGO 03671331569 23.00 2 
NTE 25    
MUNICÍPIO CALDEIRÃO GRANDE    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170104317 EDMARIO DANTAS GAMA 03772277578 29.00 2 
NTE 27    
MUNICÍPIO PORTO SEGURO    
DISCIPLINA HISTÓRIA                                                                                                                                   
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170109009 THALITA FERRAZ SOUZA 04137158509 30.00 1 
DISCIPLINA LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS                                                                                                    



  

10 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170107747 MARIA REGINA BOSQUÊ 03208412860 29.00 1 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS NAS  VAGAS RESERVADAS   PARA NEGROS 

NTE 19    
MUNICÍPIO FEIRA DE SANTANA    
DISCIPLINA MATEMATICA                                                                                                                                           
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0170101050 ROBSON MATTOS SEPULVEDA DANTAS 00423728520 31.00 1 

 


